## 397.

**P. IOANNES DE POLANCO,**

secretarius Societatis Iesu,

nomine Iacobi Lainii, praepositi generalis,

## CANISIO.

Roma 23. Decembris 1559.

Ex apographo eiusdem temporis; in margine: „Augusta Prouincial.“ Cod. „Germ. 1559“ f. 77—78.

*De PP. Theodorico Canisio, Pisano, Cuvillonio, Victoria, Rodericio, Sociis aliis ac de collegiis pragensi, ingolstadiensi, vindobonensi, monacensi. De decumis clero Bavariae impositis, Societatis Iesu regulis, pecunia Sociis romanis subministranda, collegiis novis.*

Pax christi etc.

Jesus

Receuemmo quelle di V. R. di 8 del presente et ci pareua che gia troppo tardassino. ci ralegramo in Domino che hauia trouatto mezzo di mandar et riceuere lettere a colonia. Del Padre D. Teodorico habbiamo lettere de Ottobre et altre piu fresche del Padre Verardo et del Padre Leonardo<sup>1</sup>. che si li era scritto et si le scriuerebbe di acelerare la sua tornata nella Germania superiore. È bene che il padre Pissa si faccia conoscere et uadi guadando autorita in Ingolstadio accio che un di possa pigliar la lectione in luogo dil D. Couillon. qual pero non dubito si procurara de V. R. de adiutare per se et per altri accio faccia meglio il debito suo.

Pax Christi etc. Iesus.

Accepimus litteras R. V. die 8. huius mensis datas; quae quidem sero nobis videbantur afferri. Gaudemus in domino R. V. viam inuenisse, qua epistulae Coloniae a nobis mitti et inde nobis afferri possent. Accepimus litteras patris D. Theodorici mense Octobri datas et alias easque recentiores a patre Everardo et patre Leonardo missas<sup>1</sup>; qui ad nos rettulerunt per litteras illi mandatam esse et iterum mandatam iri, ut in Germaniam superiorem redire festinaret. Expedit patrem Pisam Ingolstadii notitiam hominum consequi et auctoritatem magis magisque sibi comparare, ut aliquando scholam suscipere possit, quam D. Cuvillonus habet; nec tamen dubito, quin hunc R. V. et ipsa et per alios diligenter adiutura sit, quo melius quae oportet praestet.

<sup>1</sup> PP. Theodicum Canisium, Everardum Mercurianum, Leonardum Kesselium significat. In \*codice, in quo Canisius contiones ab ineunte mense Novembri a. 1559 usque ad exeuntem mensem Februarium a. 1560 Augustae a se habitas vel potius harum adumbrationes sive commentaria quaedam partim ipse scripsit, partim ab aliis scribenda curavit, contionum a die 17. Decembris 1559 usque ad 1. Ianuarii 1560 et die 14. Ianuarii 1560 habitatum maior pars Theodorici Canisii manu scripta est (Cod. „Scripta B. P. Can. X.O.“ f. 33<sup>b</sup>—66<sup>b</sup>). Quae ostendunt Theodicum tunc Augustae cum Petro fratre fuisse.